МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОРГЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Т.И.ПЕТРОВА»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕРХНЕВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
с. ОРГЕТ, ул. НЭЭЛБИКТЭ 24, тел: (841133)  2-91-65, факс:(841133)  2-91-82.
Email: toyocu@mail.ru

                               Приказ № 114/2                                от 16 ноября 2018 г.

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в МБОУ “Оргетская СОШ им.т.И.Петрова” в 2018-2019 учебном году

    На основании приказа начальника ИКУ УО Борбуева С.О.  от 2 ноября 2018 года № 251 “Об организации и проведении итогвого сочинения (изложения) в Верхневилюйском улусе в 2018-2019 учебном году”.
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования  и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400, приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 01 ноября 2018 г. «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Саха (Якутия) в 2018-2019 учебном году», в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения):
-  Васильева Э.У.- зам.директора по УР, ответственный организатор (руководитель ППС)
-  Павлова В.Н. – учитель математики, технический специалист.
- Семенова Н.К. – педагог организатор внеклассной и внешкольной работы,  организатор в аудитории.
- Михайлова Г.Н. – социальный педагог,  организатор в аудитории.
- Гуляева А.Г. – воспитатель интерната, организатор в аудитории.
- Филиппова В.В. – педагог-библиотекарь, организатор в аудитории.
- Мачахтыров И.В. – классный руководитель, организатор вне аудитории
- Петрова Г.А. – родитель, общественный наблюдатель.
 - Буслаева К.Н.  – работник Оргетской участковой больницы, общественный наблюдатель.
2. По проверке итогового сочинени (изложения)
· Иванова И.А. -  учитель русского языка и литературы
3. Принять заявление и согласие на обработку персональных данных участников не позднее чем за две недели до начала проведения итогового сочинения (изложения).
4. Завершить регистрацию (прием заявлений по установленным формам и правилам) от участников итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях по месту обучения выпускников текущего года и прошлых летнее позднее, чем за две недели до начала проведения итогового сочинения (изложения) с учетом даты выбора написания работы декабря  (6 декабря 2018 года, 6 февраля 2019 года, 8 мая 2019 года).
5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения);
6. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; детей-инвалидов, с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья обучающихся.
7. Организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) под подпись.
8. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с графиком, установленным Рособрнадзором, 5 декабря 2018 г. для обучающихся 11 (12) классов, выпускников прошлых лет в соответствии с установленными регламентами. Начало работы – в 10 часов 00 минут по местному времени. Продолжительность проведения итогового сочинения (изложения) составляет 3 часа 55 минут (235 минут) в образовательных организациях, зарегистрированных в РИС.
9. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя.

С приказом ознакомлены:                /Васильева Э.У./
/Павлова В.Н./
/Семенова Н.К./
/Михайлова Г.Н./
/Гуляева А.Г./
/Филиппова В.В./
/Мачахтыров И.В./
/Петрова Г.А./
/Буслаева К.Н./

Директор школы: ________________ /Николаев А.А./